
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  55 / 235  Del  07-05-21

______________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI SUPPORTO E ASSISTENZA TECNICA RISCOS=
SIONE  DIRETTA COATTIVA DEI TRIBUTI COMUNALI - AF=
FIDAMENTO ALLA DITTA STRIKE SRLS

Tossicia, lì  07-05-2021:  Il Responsabile del servizio
                     Zuccarini Gabriella

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  07-05-2021: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

RAGIONERIA n. 55 del 07-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE RAGIONERIA



Premesso  che a seguito dell’attività accertativa dell’Ente è necessario avviare a riscossione
coattiva le posizioni ancora pendenti e pertanto si rende necessario il supporto di un soggetto
terzo esperto del settore;

Preso atto che :
l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 prevede che le Amministrazioni Pubbliche di cui all'art.
1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 prevede che le Amministrazioni Pubbliche di cui sopra
possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;
l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che per gli acquisti di forniture e
servizi di importo inferiore  a 40.000,00 euro, le Stazioni appaltanti procedono mediante
affidamento diretto adeguatamente motivato;

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.03.2012, con il quale si
individuano le tipologie di beni e servizi per i quali le Amministrazioni pubbliche centrali ed
Enti nazionali sono tenute ad approvvigionarsi mediante Convenzioni;

Constatato che con l’art. 7 del D.L. n. 52 del 07.05.2012, convertito con modificazioni in
Legge n. 94 del 06.07.2012 e con i commi 1 e 7 dell’art. 1 del D.L. n. 95 del 16.07.2012,
convertito con modificazioni in legge 135 del 07.08.2012 è stato introdotto l’obbligo per tutte le
Amministrazioni di ricorrere, ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore
alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di
Consip, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini
dell’acquisizione di beni e servizi;

Considerato chele stazioni appaltanti, avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria attraverso un confronto concorrenziale delle
offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico (ODA) o delle offerte ricevute sulla base di
una “Richiesta di offerta” (RDO) rivolta a fornitori abilitati, fissando un termine sufficiente per
la presentazione delle offerte, tenuto conto dei principi generali stabiliti dall’art. 213, del Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il comma 14 dell’art.32 del D.Lgs.50/2016 che regolamenta il ricorso al mercato
elettronico e le modalità di stipula del contratto per scrittura privata, anche mediante scambio di
documenti di offerta e accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante,
come previsto dalla procedura Me.Pa;

Ritenuto quindi di utilizzare la procedura del Me.Pa. per l’affidamento del servizio di supporto
e assistenza tecnica alla riscossione diretta coattiva, mediante Trattativa diretta con un unico
operatore individuato nella società STRIKE SRL con sede a Teramo in via del Castello n. 16
P.Iva 02082040672;

Vista la trattativa diretta n. 1685082 stipulata con la ditta STRIKE SRL con sede a Teramo in
via del Castello n. 16 P.Iva 02082040672 al prezzo di € 7.500,00 oltre iva pari ad € 1.650,00 per
un totale di € 9.150,00 annui, con un incarico della durata di anni tre e pertanto per un totale di
€ 22.500,00 oltre iva pari ad € 4.950,00 per un totale di € 27.450,00;

Visto il Documento Unico di Regolarità  Contributiva D.U.R.C. della ditta STRIKE SRL con
sede a Teramo in via del Castello n. 16 P.Iva 02082040672, richiesto in data emesso 16/11/2020
con numero protocollo INPS_25610889 e scadente in data 29/07/2021, dal quale si evince che
la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi;

RAGIONERIA n. 55 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



Visti
Il bilancio di previsione 2021/2023 debitamente approvato;
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti
delle pubbliche amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D. Lgs. n. 118/2011;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

Visto il provvedimento Sindacale n. 9 del 31/12/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi
anno 2021;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

Di approvare la trattativa diretta n. 1685082 per servizio supporto e assistenza tecnica per2.
la riscossione diretta coattiva dei tributi comunali con la ditta STRIKE SRL con sede a
Teramo in via del Castello n. 16 P.Iva 02082040672;

Di affidare per i motivi espressi in premessa, a ditta STRIKE SRL con sede a Teramo in3.
via del Castello n. 16 P.Iva 02082040672, il Servizio di servizio di servizio supporto e
assistenza tecnica per la riscossione diretta coattiva dei tributi comunali e
conseguentemente provvedere all’assunzione di impegno di spesa della somma
complessiva di € 27.450,00 I.V.A. compresa per il triennio 2021/2023;

Di dare atto che la spesa di € 27.450,00 trova imputazione al seguente intervento:4.

Codici Bilancio Cap.Art.Impe
.
Gest. Descrizione Spesa Anno Importo

01.04-1.03.02.99.000393 1 C Compenso accertamento tributi2021 € 9.150,00
01.04-1.03.02.99.000393 1 C Compenso accertamento tributi2022 € 9.150,00
01.04-1.03.02.99.000393 1 C Compenso accertamento tributi2023 € 9.150,00

Totale € 27.450,00
del bilancio corrente esercizio finanziario;

Di rinviare a successivo atto la liquidazione della fattura alla Ditta incaricata, previo5.
presentazione della stessa e accertamento della regolarità della prestazione resa;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del6.
Comune di Tossicia;

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della7.
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei

RAGIONERIA n. 55 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



confronti del responsabile del procedimento.

RAGIONERIA n. 55 del 07-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
09-06-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

          “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _____________________

RAGIONERIA n. 55 del 07-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI TOSSICIA


